
UCHWAŁA NR BRM.0007.97.2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) oraz art. 82b ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1539) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Olecku uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia 31 października 2024 r. i postanawia przekazać przedmiotową skargę Burmistrzowi 
Olecka. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Olecku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku do zawiadomienia skarżącego o przekazaniu skargi 
właściwemu organowi wraz z odpisem uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 2B8F1CF6-61D1-4459-B822-33F0651BAD92. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.97.2024 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 października 2024 r. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynęła skarga, złożona przez opiekunkę dowozu dzieci do 
Szkoły Podstawowej nr 1 im H. Sienkiewicza w Olecku w sprawie niewłaściwego zachowania oraz nieprzestrzegania zasad 
ruchu drogowego przez kierowcę gminnego transportu zbiorowego. 

Zgodnie z art. 82b ust. 2 pkt 1 ustawy o transporcie drogowym organem właściwym do rozpatrzenia skargi w przewozach 
regularnych w krajowym transporcie drogowym jest organizator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu 
art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy organizatorem publicznego transportu zbiorowego, zwanym dalej "organizatorem", 
właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów, jest gmina na linii komunikacyjnej albo sieci 
komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich oraz której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu 
zbiorowego na mocy porozumienia między gminami - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych 
przewozach pasażerskich, na obszarze gmin, które zawarły porozumienie. Określone w art. 7 ust. 4 pkt 1 ww. ustawy zadania 
organizatora w przypadku gminy wykonuje burmistrz. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Olecka, na posiedzeniu w dniu 
15 listopada 2024 r. uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi. Zakres właściwości rady gminy jest ściśle określony 
w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność przekazania skargi, zgodnie z art. 231 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, według właściwości, do Burmistrza Olecka jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

Id: 2B8F1CF6-61D1-4459-B822-33F0651BAD92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.97.2024 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2024-11-25T00:00:00+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




